[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

     г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 22.05.2017 № 212-П «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений в них, расположенных на территории Камчатского края, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 22.05.2017 № 212-П «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений в них, расположенных на территории Камчатского края, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость» следующие изменения:
1) в разделе 2:

а) в части 2.3 после слов «председатель Комиссии,» дополнить словами «заместитель председателя Комиссии,»;
б) в пункте 2 части 2.4 после слов «поселений в Камчатском крае» дополнить словами «, муниципальных предприятий и учреждений»;

2) в разделе 3:

а) в части 3.2 слова «, в срок до 1 июня текущего года, утверждается график» заменить словами «утверждаются графики»;
б) во втором абзаце части 3.11 после слов «со дня поступления запроса» дополнить словами «, но не ранее 30 рабочих дней со дня проведения обследования объекта недвижимого имущества»;
3) дополнить частью 3.15 следующего содержания:
4) «3.15. В случае изменения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений в них, собственник (организация-правообладатель) недвижимого имущества, в целях проведения мероприятий по определению вида фактического использования вправе обратиться в Уполномоченный орган, который в срок не позднее 60 календарных дней со дня поступления такого обращения обеспечивает проведение мероприятий Комиссией.».
Губернатор Камчатского края

           В.И. Илюхин